
TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 07 de abril de 2008 - Nº 64

Extrato de Contrato nº. 016/08–SEBRAE/PIConcedente: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PIContratado: SERVI-SAN LTDAObjeto:
Serviço de vigilância desarmada na Sede do SEBRAE/PIVigência: 03.03.2008 a
02.07.2008Assinatura: 03.03.2008Valor: R$ 19.925,28

Extrato de Contrato nº. 020/08–SEBRAE/PIContratante: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PIContratado: Gomes e Ventura, Consultoria
e Comércio Exterior Ltda. Objeto: Serviços de Consultoria e Instrutoria nos termos do
Edital de Credenciamento nº. 001/2007.Vigência: 05.03.2008 a 04.03.2009Assinatura:
05.03.2008Valor: Demanda estimada em R$ 100.000,00

Extrato de Contrato nº. 022/08–SEBRAE/PIContratante: Serviço de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PIContratado: Betânia Serviços Gerais Ltda.
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de 23 aparelhos de ar
condicionado.Vigência: 14.03.2008 a 13.03.2009Assinatura: 14.03.2008Valor: R$ 1.214,40

Teresina, 04 de março de 2008.

MANOEL SOARES RIBEIRO NETO
Presidente da CPL – SEBRAE/PI

P.P.  9130

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  10/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0079/2007
OBJETO: Execução  das Obras de Reabilitação / Restauração com Melhoramento da
Rodovia Estadual PI- 315, trecho Entr. PI-116 / Coqueiro / Entr. Pi-315, com extensão de 9,45 km.
CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA  LTDA
VALOR:  R$ 2.697.774,37 (dois milhões, seiscentos e noventa e sete mil, setecentos e
setenta e quatro reais e trinta e sete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Nº 01/2007
DATA: 03 de abril de 2008
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº
Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  11/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1375/2007
OBJETO: Execução  das Obras de Reabilitação / Restauração com Melhoramento da
Rodovia Estadual PI- 315, trecho Entr. PI-116 / Macapá, com extensão de 8,98 km.
CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA  LTDA
VALOR:  R$ 2.395.885,96 (dois milhões, trezentos e noventa e cinco mil, oitocentos e
oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Nº 02/2007 -  ( LOTE A)
DATA: 04 de abril de 2008
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº
Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  12/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1375/2007
OBJETO: Execução  das Obras de Reabilitação / Restauração com Melhoramento da
Rodovia Estadual PI- 210, trecho Ilha Grande / Porto dos Tatus, com extensão de 3,09 km.
CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA  LTDA
VALOR:  R$ 804.888,59 (oitocentos e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e
cinqüenta e nove centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Nº 02/2007 -  ( LOTE B)
DATA: 04 de abril de 2008
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Engº
Humberto Costa e Castro/Rep. Legal/Construtora Jurema Ltda

OF.  161

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  07/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0267/2008.
OBJETO:  Locação de 01 (um) Veículo para utilização nas Unidades do DER-PI.
CONTRATADA:  RF DE A. FARIAS
VALOR:  R$  8.400,00 ( oito mil, e quatrocentos reais), mensais.
FUNDAMENTO LEGAL:   Pregão 080/2006-CEL/SEAD.
DATA:   17 de   março    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Renato
Ferreira de Assunção Farias /Repres. Legal / R.F  de A. Farias.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  08/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0076/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Restauração e Tapa Buraco, Pavimentação, (T.S.S.),
Drenagem e Sinalização, na Rodovia PI-249, Trecho: Entr. Pi-143/Paes Landim, com
42,00 Km de extensão e 6,00 m de largura
CONTRATADA:  OASIS CONSTRUÇÕES CONSULTORIA  LTDA
VALOR:  R$  134.785,17(cento e trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e
dezessete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE Nº 002/2008.
DATA:   17  de   Março    de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Marcelino Almeida de Araújo/Sócio Administrador/Oásis Const. Cons. Ltda

OF.  164

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

OF.  358

REFITICAÇÃO

No DOE Nº 59, pág. 31, de 31 de  março de 2007, referente ao Aviso de Homologação da
Concorrência No 01/2007,  onde se lê Concorrência No 02/2007  e extensão de 9,50, leia-
se: Concorrência No 01/2007 e extensão de 9,45 km.

Teresina,  03 de março de 2008

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  163


